
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavZeli 
 

1/   Město Frenštát pod Radhoštěm, I 00297852, DI CZ00297852, sídlem nám. Míru 1, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, zast. starostou Ing. Janem Rejmanem 

(dále jen „Klient“) 

a 

2/  JUDr. Filip Jirousek, advokát reg. u AK pod ev. �. 13976, se sídlem Preslova 361/9, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, I 73019551, DI 

       (dále jen „Advokát“) 

 

tuto 

smlouvu  

o poskytování právní pomoci 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Advokát vykonává advokacii ve sdružení spolu s dalšími advokáty (�lenové sdružení: 

 a to ve smyslu ust. § 14 zák. �. 85/96 Sb. v aktuálním znění 
(zákon o advokacii). Podle cit. zákona je Advokát oprávněn poskytovat právní pomoc ve všech 
věcech. 
 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Podpisem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) se Advokát zavazuje poskytovat Klientovi 
za podmínek uvedených ve Smlouvě a v souladu s obecně závaznými právními pZedpisy právní 
pomoc, a to ve všech věcech právního charakteru. Klient se zavazuje platit Advokátovi smluvně 
stanovenou odměnu (b.VI/ Smlouvy). 
 

2.2. Poskytováním právní pomoci se rozumí zejména zastupování v Zízení pZed soudy a jinými 
orgány, udělování právních porad, sepisování listin právního obsahu, zpracovávání právních 



Smlouva o poskytnutí právní pomoci   Stránka 2 z 5 

 

rozborů apod. Klient bere na vědomí, že pZedmětem poskytování právní pomoci nejsou zásadně 
služby daňového, ekonomického a ú�etního charakteru. 
 

2.3. Pro zastupování v Zízeních pZed soudy a jinými státními orgány udělí Klient Advokátovi 
zvláštní plnou moc pro každý jednotlivý pZípad. Plnou moc vystaví Klient Advokátovi též dle 

potZeby průkazu mandátu pZi jednáních s tZetími osobami. 
 

III. Rozsah poskytování právní pomoci 
 

3.1. Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc dle potZeb a požadavků Klienta bez bližšího 
�asového vymezení. Klient je povinen pZedem se s Advokátem na �ase poskytnutí právní 
pomoci dohodnout, a to pokud možno pZiměZeně pZedem. 
 

3.2. Budou-li Advokátovi v plnění povinností založených Smlouvou bránit pZekážky 
objektivního charakteru, resp. bude-li ur�itou dobu nepZítomen (dovolená, nemoc apod.), 
Advokát zajistí, aby právní pomoc v potZebném rozsahu poskytl �i poskytoval některý z 
advokátů, s nímž JUDr. Filip Jirousek vykonává advokacii spole�ně (I/). 
 

IV. Povinnosti účastníků 

 

4.1. Advokát je povinen zejména: 
• chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a Zídit se jeho pokyny (pokyny 

Klienta není vázán, jsou-li tyto v rozporu se zákonem nebo stavovským pZedpisem; 
uvedenou skute�nost bere Klient na vědomí a potvrzuje, že se mu v daném směru 
dostalo pZiměZeného pou�ení), 

• pZi poskytování právní pomoci jednat �estně a svědomitě, využívat všechny zákonné 
prostZedky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého pZesvěd�ení 
považuje za prospěšné, 

• zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním 
právní pomoci dozvěděl, 

• informovat Klienta neprodleně o všech okolnostech, které mohou jakkoliv ovlivnit jeho 

rozhodování v té které věci, resp. které jsou nutné k neustálé informovanosti Klienta o 
stavu vyZizované záležitosti. 

 

4.2. Klient je povinen zejména: 
• poskytovat Advokátovi pZi výkonu konkrétní právní pomoci potZebnou sou�innost, 

podávat v�asné, pravdivé a úplné informace, zajišťovat potZebné listinné materiály atd., 
to vše tak, aby právní pomoc vycházela ze skute�ného stavu věcí, 

• zajistit, aby všichni pracovníci, resp. zaměstnanci, Klienta v rámci výše uvedené 
povinnosti k sou�innosti vyhověli Advokátovi pZi zjišťování náležitých informací �i 
dokladů, resp. podali pZísl. vysvětlení, 

• pZi výkonu právní pomoci v prostorách sídla Klienta zabezpe�it na své náklady 
administrativní zázemí v potZebném rozsahu a �ase. 



Smlouva o poskytnutí právní pomoci   Stránka 3 z 5 

 

 

V. Evidence 

 

5.1. O poskytování právní pomoci vede Advokát pZiměZenou dokumentaci, kterou v pZípadě 
potZeby pZedloží Klientovi ke kontrole. 
 

5.2. Poskytování právní pomoci bude Klient dokumentovat podle svých potZeb, pZitom 
povinností Advokáta stanovenou v bodě 5.1. nejsou nijak dot�eny zvláštní pZedpisy o 
ú�etnictví, jejichž režim Klienta zavazuje obecně. 
 

VI. Odměna a splatnost 
 

6.1. Klient se zavazuje platit za právní pomoc poskytovanou v rozsahu vymezeném Smlouvou 
�ástku 20.000,- K� (bez DPH) měsí�ně, slovy: dvacet tisíc korun �eských (bez DPH) měsí�ně, 
a to nejpozději do 15. dne toho kterého měsíce.  
 

6.2.  Nad rámec odměny sjednané pod b. 6.1. ú�astníci ve smyslu § 13/2 advokátního tarifu 
dohodli, že hotové výdaje na zajištění běžných administrativních prací spojených 
s poskytováním právní pomoci na základě Smlouvy (v�etně telefonních, faxových a e-mail 

zpráv) bude Klient platit paušální �ástkou ve výši 1.000,- K� (bez DPH) měsí�ně, která bude 
Advokátem ú�tována vedle měsí�ní odměny. Jiné hotové výlohy související se soudními, 

správními apod. spory (tzn. prvoZadě soudní a správní poplatky), resp. cestovní výlohy za 
služební cesty mimo město sídla Advokáta, platí Klient podle pokynů Advokáta.  
 

6.3. Advokát sděluje, že je plátcem DPH, pZitom z pohledu povinnosti úhrady DPH se právní 
pomoc považuje za poskytnutou v rámci kalendáZního měsíce. 
 

6.4. Nebude-li dohodnuto jinak, bude odměna placena na ú�et vedený u UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, a.s., pobo�ka Ostrava, �.ú. 5539498001/2700 s uvedením variabilního 
symbolu vyzna�eného na faktuZe. 
 

6.5. PZísudky nákladů pZípadného právního zastoupení pZiznané rozhodnutím soudu nebo 
jiného orgánu ve prospěch Klienta náleží Advokátovi. Klient a Advokát �iní nesporným, že 
nárok Advokáta na tuto dodate�nou (pohyblivou) �ást odměny vzniká až okamžikem úhrady 
pZísudku nebo jeho �ásti ze strany povinného, a to vždy max. do výše realizované úhrady. 
Ú�astníci se zavazují k informa�ní, eviden�ní a právní sou�innosti až do vymožení pZísudku 
v celém jeho pZiznaném rozsahu, nebude-li vymáhací proces pro nedobytnost ukon�en dZíve. 
 

6.6. Poměrná �ást odměny za měsíc listopad bude Advokátem vyú�tována spole�ně s odměnou 
za měsíc prosinec 2022. 
 

 

 



Smlouva o poskytnutí právní pomoci   Stránka 4 z 5 

 

 

VII. Odmítnutí právní pomoci 
 

7.1. Klient bere na vědomí, že Advokát je povinen poskytnutí právní pomoci odmítnout, 
jestliže: 

• v téže věci nebo ve věci související poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v 
rozporu se zájmy Klienta, 

• projednání pZedmětné věci se zú�astnil Advokát, pZípadně osoba Advokátovi blízká 
(§ 116 Ob�Z); 

• v dalších pZípadech vymezených v ust. § 19/1 zákona o advokacii. 

  

7.2.  Pokud se Advokát (pZíp. osoba jemu blízká) zú�astnil na projednání konkrétní věci a tato 
ú�ast jej vylu�uje z možného právního zastupování v této věci (§ 19/1 písm. d/ zákona 
o advokacii), pak samotná ú�ast na projednání dané věci není poskytování právní pomoci 

Advokátem.  
 

VIII. Účinnost, výpověď, odstoupení 
 

8.1. Ú�astníci dohodli, že Smlouvu uzavírají na dobu neur�itou s ú�inností od 21.11.2022 

  

8.2. Klient může Smlouvu vypovědět výpovědí bez uvedení důvodu pZi stanovení jednoměsí�ní 
výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta po�ne běžet prvního dne měsíce následujícího po doru�ení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

8.3. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v zákoně. Advokát je však povinen 
odstoupit od Smlouvy, nastanou-li skute�nosti vymezené v bodě VII/ Smlouvy. Půjde-li o 

jednotlivě ur�enou a oddělitelnou právní záležitost, je Advokát povinen a oprávněn odstoupit 
pouze od díl�ího smluvního ujednání podmiňujícího na základě Smlouvy poskytování 
konkrétní právní pomoci (nebude-li to v rozporu se stavovskými pZedpisy). 
 

IX. Pojištění Advokáta, omezení odpovědnosti  
 

9.1. Advokáti podpisem Smlouvy prohlašují, že jsou jako každý další ú�astník sdružení spec. 
v �l. I/1.1. pojištěni na celkový limit pojistného plnění ve výši 79 mil. K� pro jednu pojistnou 
událost, dále pak na celkový limit pojistného ve výši 158 mil. K� pro více pojistných událostí 
nastalých v ro�ním pojistném období. Pojištění ve výše uvedeném rozsahu a obsahu jsou 
Advokáti povinni Klientovi na jeho žádost kdykoli prokázat.  
 

9.2. Advokáti a Klient pZi respektování úpravy v ust. § 2898 Ob�Z dohodli omezení práva 
Klienta na náhradu škody vů�i Advokátům, a to tak, že škodní nárok Klienta je limitován 
(omezen) �ástkou odpovídající 36 násobku �ástky měsí�ní odměny, jež je stanovena v �l. 
VI/6.1. Smlouvy. Uvedené omezení odpovědnosti Advokátů za škodu se nevztahuje na pZípady 
náhrady škody způsobené úmyslně. Na základě písemné dohody Advokátů a Klienta lze 



Smlouva o poskytnutí právní pomoci   Stránka 5 z 5 

 

smluvní omezení odpovědnosti pro jednotlivý pZípad �i jednotlivé pZípady vylou�it, pZitom 
taková dohoda se bez dalšího stává dodatkem Smlouvy. 
 

X. Ochrana osobních údajů 

 

Klient bere na vědomí úpravu práv a povinností Advokáta a Klienta ve smyslu �lánku 
28 odst. 3/ NAYÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES – obecné naZízení o ochraně 
osobních údajů. V dalším se odkazuje na pZílohu �. 1 Smlouvy. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

11.1. Jakékoliv změny �i dodatky Smlouvy vyžadují povinně písemnou právní formu. 
 

11.2. Vztahy Smlouvou blíže neupravené podléhají režimu obecně závazné právní úpravy, 
zejména též režimu zák. �. 85/96 Sb., dále též režimu stavovských pZedpisů AK, s nimiž byl 
Klient rámcově seznámen. 
 

11.3. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveZejnit dle zákona �. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu v�etně všech pZípadných dohod, kterými se tato 
smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostZednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveZejnění 
prostZednictvím registru smluv klient. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje 
obchodní tajemství. 
 

11.4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zZízení), ve znění pozdějších pZedpisů:  
Právní jednání stanovené touto smlouvou bylo v souladu s usnesením Rady města Frenštátu 
pod Radhoštěm �. 24/2/RM/2018/II ze dne 21.11.2018 schváleno starostou města Frenštátu pod 
Radhoštěm. 
 

PZíloha: Dohoda o zpracování osobních údajů 

 

Frenštát pod Radhoštěm, dne ……………….. Ostrava, dne ………………….. 
 

 

 

...........................................................................        .................................................................... 

  Ing. Jan Rejman, starosta    

Za Klienta         Advokát 

JUDr. Filip 

Jirousek

Digitálně podepsal 

JUDr. Filip Jirousek 

Datum: 2022.11.21 

14:31:01 +01'00'

V.Z.
Digitáln� podepsal Ing. Jan
Rejman
Datum: 24.11.2022
07:24:08 +01:00


